
1 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
  

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 16 FEBBRAIO 2021 alle ore 16,00, previa disposizione del Presidente, in ragione 
dell’emergenza sanitaria in corso da epidemia Covid-19 e delle regole in vigore che 
impongono il distanziamento sociale, il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Modena si è 
riunito mediante collegamento da remoto, a seguito di regolare convocazione. 
Si dà atto che sono presenti in collegamento audio e video i Consiglieri avv.ti: LUCIA 
BOCCHI, VITTORIO COLOMBA, VERENA CORRADINI, GIORGIO FREGNI, DANIELA 
GOLDONI, OTTAVIA MALAGOLI, ROBERTO MARIANI, KATIA PIUBELLO, CLAUDIO 
PREVIDI, GIUSEPPE SEIDENARI, STEFANIA SILINGARDI, JURIJ RUDI e ANDREA VIOLI. 
Assenti giustificati l’avv. Dolores Reatti e l’avv.Marco A.Pellegrini. 
Assume la Presidenza il Presidente avv. Roberto Mariani su invito del quale il Consiglio 
passa alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 
1. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLE SEDUTE DEL 29 GENNAIO E DEL 5 
FEBBRAIO 2021; 
 
Data lettura del verbale delle sedute del 29 gennaio e del 5 febbraio 2021, il Consiglio ne 
approva all’unanimità il testo. 
 
2. DOMANDE DI ISCRIZIONE - REL. AVV.BOCCHI 
 
2A   DOTT.SSE GERJOLA SHEHAJ – GLORIA TULIPANI - ILENIA VOTTARIELLO – 
DOMANDE DI ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI 
 
Il Presidente comunica che le dottoresse 
         
GERJOLA SHEHAJ nata a Durazzo (Albania) l’11/05/1992, cod. fisc. SHHGJL92E51Z100H, 
laureata in Giurisprudenza il 06/03/2019; 
 
GLORIA TULIPANI nata a Milano l’08/12/1993, cod. fisc. TLPGLR93T48F205J, laureata in 
Giurisprudenza il 06/02/2017 e 
 
ILENIA VOTTARIELLO nata ad Avellino il 20/05/1993, cod. fisc.  VTTLNI93E60A509A, laureata 
in Giurisprudenza il 16/12/2020, 
 
hanno presentato domanda per essere iscritte nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e della 
legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 
 



2 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere le dottoresse   GERJOLA SHEHAJ, GLORIA TULIPANI e ILENIA VOTTARIELLO       
nel Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di Modena con decorrenza in 
data odierna. 
 
2A1 DOTT.SSA GIORGIA PELLIZZARI – DOMANDA DI ISCRIZIONE REGISTRO 
PRATICANTI AVVOCATI PER TRASFERIMENTO DAL COA DI MILANO 
 
Il Presidente comunica che  la dott.ssa GIORGIA PELLIZZARI  nata a   Bollate (MI)   il    
13/04/1994, cod. fisc.   PLLGRG94D53A940E, ha chiesto di essere iscritta nel Registro dei 
Praticanti Avvocati  tenuto da questo Consiglio. 
Il Consiglio esaminata la domanda  e visti i documenti  ad essa allegati ed in particolare il nulla-
osta del C.O.A. di  Milano dal quale risulta che la dottoressa GIORGIA PELLIZZARI  è  stata 
iscritta  in data  30/04/2020  nel Registro Praticanti Avvocati di    Milano e udita la relazione del 
Presidente; 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere la dottoressa GIORGIA PELLIZZARI nel Registro dei Praticanti tenuto da questo 
Consiglio e che dell’avvenuta iscrizione sia data notizia al C.O.A. di    Milano. 
 
 
2B DOTT.RI ALESSIO FAVALI - SAMANTHA IERARDI – ALBERTO VACCARI - 
DOMANDA DI ABILITAZIONE AL PATROCINIO SOSTITUTIVO 
 
Il Presidente comunica che i dottori 
 
ALESSIO FAVALI nato a Parma il 05/08/1996, cod. fisc. FVLLSS96M05G337O, domiciliato 
presso lo studio dell’avv. Andrea Stefani, già iscritto al Registro Praticanti Avvocati di questo 
Consiglio con delibera in data 06/08/2020,   
 
SAMANTHA IERARDI nata a Modena il 30/04/1993, cod. fisc. RRDSNT93D70F257E, 
domiciliata presso lo studio dell'avv. Daniela Ferrari, già iscritta al Registro Praticanti 
Avvocati di questo Consiglio  con delibera in data 08/04/2020 e 
 
ALBERTO VACCARI nato a Modena il 09/01/1992, cod. fisc. VCCLRT92A09F257C, 
domiciliato presso lo studio dell'avv. Francesca Cassera, già iscritto al Registro Praticanti 
Avvocati di questo Consiglio con delibera in data 17/04/2018; 
 
hanno chiesto l’abilitazione al patrocinio sostitutivo come previsto dall’art. 41 co. 12 L. 
247/2012 producendo i prescritti documenti. Il Consiglio, lette le domande degli interessati e 
visti i documenti ad esse allegati, udita la relazione del Presidente; ritenuto che i richiedenti 
hanno svolto il primo semestre di pratica previsto dalla legge ed hanno sostenuto 
positivamente il colloquio di accertamento pratica, e non risultano trovarsi in alcun caso di 
incompatibilità di cui agli artt. 17 c. 4 e 18 lett. d L. 247/12; visto l'art. 41 c. 12 legge 
31.12.2012 n. 247 
  

D E L I B E R A 
  



3 

di ammettere i dottori ALESSIO FAVALI, SAMANTHA IERARDI e ALBERTO VACCARI al 
patrocinio sostitutivo disponendo che prestino il prescritto impegno solenne nei termini di 
legge. 
 
2C   DOTT.RI MATTEO CLO’ – CARLOTTA CORNO – CARLOTTA GHIELMI – 
FRANCESCA PRAMPOLINI – DOMANDE DI ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
 
Il Presidente comunica che i dottori  
 
MATTEO CLO’ nato a Modena il 12/08/1992, cod. fisc.   CLOMTT92M12F257V,  
 
CARLOTTA CORNO nata a Sassuolo (MO) il 09/02/1994, cod. fisc. CRNCLT94B49I462P,  
 
CARLOTTA GHIELMI nata a Reggio Emilia il 29/05/1990, cod. fisc. GHLCLT90E69H223Z e 
 
FRANCESCA PRAMPOLINI nata a Sassuolo (MO) il 05/02/1993, cod. fisc. 
PRMFNC93B45I462E 
 
hanno chiesto di essere iscritti nell'Albo degli Avvocati di questa Circoscrizione producendo i 
prescritti documenti. Il Consiglio viste le domande presentate dai dottori sopra indicati e i 
documenti ad esse allegati, udita la relazione del Presidente, ritenuto che i richiedenti hanno 
superato il prescritto esame di Avvocato, risultano in possesso dei requisiti di legge e non 
risultano trovarsi in alcun caso di incompatibilità; viste le disposizioni del r.d.l. 27 novembre 
1933 n. 1578, del r.d. 22 gennaio 1934 n. 37 e della legge 24 febbraio 1997 n. 27, nonché della 
legge 31 dicembre 2012 n. 247; 

D E L I B E R A 
 
iscriversi i dottori MATTEO CLO’, CARLOTTA CORNO, CARLOTTA GHIELMI e FRANCESCA 
PRAMPOLINI nell'Albo degli Avvocati di questa Circoscrizione, disponendo che prestino il 
prescritto impegno solenne  nei termini di legge; si delibera inoltre la cancellazione della  
dott.ssa Carlotta Corno dal Registro Praticanti Avvocati nonché dei dottori Matteo Clò e Carlotta 
Ghielmi dal Registro dei Praticanti Avvocati abilitati al Patrocinio Sostitutivo tenuto da questo 
Consiglio. 
 
3. RICHIESTA  DOTT. MAIMONTE – REL.AVV.BOCCHI 
 
Udita la relazione dell’avv. Lucia Bocchi,   
Vista la richiesta del dott. Mariano Maimonte datata 26/01/2021,  
visti l’art.41 co.5 Legge  n.247/212 e l’art. 7 del D.M.N.70/2016; 
visto il parere del CNF n.50 del 23/10/2020, reso a seguito di quesito formulato dal COA di 
Modena; 
ritenuto che l’attività svolta dal Dott.Maimonte ai sensi dell’art.73 del DL n.69/213 non possa 
essere riconosciuta ai fini del tirocinio, essendo trascorso un periodo superiore a sei mesi 
tra il termine dello stage presso l’ufficio giudiziario e l’inizio della pratica presso lo studio di 
un avvocato, 
 

delibera  
 

di avviare il procedimento per la cancellazione del Dott.Mariano Maimonte dal Registro 
Praticanti Avvocati, nelle forme previste dall’art.17 co.10 e ss.L.247/2012. 
 



4 

4. DOTT.SSA BIANCA GERVASIO - DOMANDA DI CANCELLAZIONE DAL 
REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI – REL. AVV. BOCCHI 
 
Il Consiglio vista la domanda presentata dalla dottoressa BIANCA GERVASIO nata a Bisceglie 
(BT) l’11/03/1995, cod. fisc. GRVBNC95C51A883F, che chiede di essere cancellata dal 
Registro dei Praticanti Avvocati 
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  della dottoressa BIANCA GERVASIO     
dal Registro Praticanti Avvocati tenuto da questo Consiglio. 
 
4BIS AVV. ROBERTO GIURGOLA – DOMANDA DI CANCELLAZIONE DALL’ALBO 
DEGLI AVVOCATI CON DECORRENZA 31.12.2020 
 
Il Consiglio vista la domanda presentata dall’avv. ROBERTO GIURGOLA   nato a Mantova il 
19/09/1968, cod. fisc. GRGRRT68P19E897G, con cui comunica che a far data dal 31/12/2020 
è venuto meno l’interesse all’iscrizione nell'Elenco Speciale degli avvocati addetti agli Uffici 
legali degli Enti Pubblici essendo cessato il suo precedente ruolo all’interno dell’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Modena. 
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione  dell’avv.  ROBERTO GIURGOLA 
dall'Elenco Speciale degli avvocati addetti agli Uffici legali degli Enti Pubblici tenuto da questo 
Consiglio con decorrenza 31/12/2020 esonerandolo dal pagamento della tassa di iscrizione 
relativa all’anno 2021. 
 
5. AVV. CLAUDIO GIOVANNI MARTINELLI - DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE ALLE 
NOTIFICHE IN PROPRIO – REL. AVV. BOCCHI 
 
Il Consiglio delibera di autorizzare l’avv. Claudio Giovanni Martinelli ad effettuare le notifiche 
in proprio degli atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, secondo quanto disposto 
dalla L. 21 gennaio 1994, n. 53 e successive modificazioni. 
 
6. AVV.TI ELENA FERRETTI – SARA MORSELLI – DOMANDE DI INSERIMENTO 
NELL’ELENCO DEGLI AVVOCATI PER IL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO- 
REL.AVV.BOCCHI 
 
Il Consiglio, viste le domande di iscrizione nell’elenco degli avvocati disponibili al patrocinio 
a spese dello Stato presentate dagli Avv.ti Elena Ferretti e Sara Morselli 
 

delibera 
 

di accogliere tali domande, essendo le richiedenti in possesso dei requisiti necessari ai sensi 
di legge, e di aggiornare conseguentemente l’elenco degli avvocati per il Patrocinio a spese 
dello Stato di cui agli artt. 17 bis della Legge 30.07.1990 n.134, 17 della Legge 29.3.2001 n. 
217 e art.81 D.P.R.n.115/2002 e successive modificazioni.   
 
 



5 

7. ISTANZE DI AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO- REL.RI 
AVV.TI REATTI, RUDI E SEIDENARI; 
 
REL. AVV. REATTI 
 
***** – N. 259/2020 
 
omissis 
 
REL. AVV. RUDI 
 
***** – N. 325/2020 
 
omissis 
 
***** – N. 413/2020 
 
omissis 
 
***** – N. 16/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 18/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 22/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 37/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 38/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 39/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 40/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 41/2021 
 
omissis 
 



6 

***** – N. 42/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 43/2021 
 
omissis 
 
***** 
 
omissis 
 
***** – N. 45/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 46/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 47/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 48/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 49/2021 
 
omissis 
 
REL. AVV. SEIDENARI 
 
***** – N. 50/2021 
 
omissis 
 
***** - N. 51/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 52/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 53/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 54/2021 



7 

 
omissis 
 
***** – N. 55/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 56/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 57/2021 
 
omissis 
 
***** – N. 58/2021 
 
omissis 
 
8. ***** REVOCA DELLE ISTANZE DI AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE 
DELLO STATO DA PARTE DEGLI INTERESSATI – REL. AVV.BOCCHI  
 
omissis 

 
9. COMUNICAZIONE DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE - GRATUITO PATROCINIO 
N.273/19 – REL. AVV. BOCCHI; 
 
Udita la relazione dell’avv. Lucia Bocchi e preso atto della comunicazione dell’Agenzia delle 
Entrate prot. 5853 del 20/01/2021, il Consiglio delibera di verificare la posizione. 
 
10 FORMAZIONE: 
 

RICHIESTA DI ESONERO; 
                     

omissis 
 

RICHIESTE DI RICONOSCIMENTO CREDITI FORMATIVI – REL. AVV. CORRADINI; 
 

AVV. SONJA TUFANO 
 
Vista la richiesta dell’avv. Sonja Tufano del 04/02/2021, il Consiglio delibera di riconoscere 
n. 8 crediti formativi per la partecipazione al Master “Gestione dei conflitti aziendali e delle 
relazioni sindacali” svoltosi dal 30 ottobre al 27 novembre 2020. 
 
AVV. GABRIELE RIATTI 
 
Il Consiglio vista la richiesta dell’avv. Gabriele Riatti del 23/12/2020, delibera di riconoscere: 
 
- per il Punto A n. 2 crediti formativi come indicato nell’attestato prodotto; 
- per il Punto B n. 4 crediti formativi, complessivi, per la partecipazione all’evento “La 

procedura criminale. Quali riforme” tenutosi il 22 e 23 ottobre 2020; 



8 

- per il Punto C n. 6 crediti formativi, complessivi, per la partecipazione al Corso di 
Formazione “Responsabilità civili e penali in azienda (Modello organizzativo 231)” lezioni 
del 9 e del 16 novembre 2020. 
 

AVV. SERENA BARBATO 
 
Il Consiglio vista la richiesta dell’avv. Serena Barbato del 23/12/2020, delibera di riconoscere: 
 
- per il Punto A1 n. 2 crediti formativi come indicato nell’attestato prodotto; 
- per il Punto A2 n. 20 crediti formativi di cui 2 in deontologia per ciascun anno come 

indicato nell’attestato; 
- per il Punto B n. 12 crediti formativi, complessivi, per la partecipazione al Corso di 

Formazione “Responsabilità civili e penali in azienda (Modello organizzativo 231)” lezioni 
del 30 ottobre 2020, del 16 novembre 2020, del 27 novembre 2020 e del 3 dicembre 
2020. 

 
 RICHIESTA ACCREDITAMENTO 
 
AVV. STEFANO MAFFEI – EFLIT 2021 
 
Il Consiglio, 
 
- vista la richiesta inviata in data 12/02/2021 con la quale si chiede il patrocinio dell’Ordine 

degli Avvocati di Modena e l'accreditamento del corso EFLIT – English for Law e 
International Transaction organizzato dall’Università degli Studi di Modena e Reggio 
Emilia; 
 

- visto l’art.2 lett. b) del Regolamento approvato in data 28/01/2020 da questo Consiglio  
 

delibera 
 

di concedere il patrocinio del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Modena all’evento in 
oggetto. 
 
Il Consiglio, 
 
visto altresì l’art. 17 del Regolamento 16/07/2014 n. 6 approvato dal CNF e la delibera n. 
280 del 19/11/2020 con la quale è riservato al CNF l’accreditamento di eventi da attuarsi con 
modalità FAD, accertato che il corso del quale si chiede l’accreditamento prevede 4 lezioni 
in presenza di 3 ore ciascuna 

delibera 
 

di accreditare gli eventi in presenza per un complessivo di 12 crediti formativi, 
subordinandone la validità alla prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della 
durata dell’evento da documentarsi a cura degli organizzatori. 
 
11. ISTANZA DELL’AVV. MICHELE JASONNI – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 



9 

12. ESITO COLLOQUI CON I PRATICANTI PER LA VERIFICA DELLA PRATICA – 
REL.RI AVV.TI GOLDONI E REATTI; 
 
IL Consigliere avv. Daniela Goldoni riferisce dell’esito del colloquio sostenuto dalle 
dottoresse Krizia Bellotti (dominus avv. Stefania Ascari integra con avv. Giorgio Pelliciardi) e 
Ludovica Salvatore (dominus avv. Elisa Cavani); il Consiglio delibera di riconvocare per un 
ulteriore colloquio le dottoresse Krizia Bellotti e Ludovica Salvatore, all'uopo nominando i 
Consiglieri avv.ti Roberto Mariani e Daniela Goldoni. 
 
Il Consigliere Goldoni relaziona altresì sull’esito positivo del Colloquio sostenuto dai dott.ri 
Ludovica Zerri, Maria Vittoria Leonardi, Giacomo Gibellini, Chaima Fatihi, Silvia Madonna, 
Silvia Valentini, Carlotta Miglioli, Riccardo Bontempelli, per la verifica del primo semestre di 
pratica forense, nonché dell’esito positivo del colloquio sostenuto dalla dottoressa Elisa 
Fedeli per la verifica del terzo semestre della pratica forense. 
 
13. PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI N. 61, 64/18: 31 E 39/19 - REVOCA DELLE 

SOSPENSIONI - REL AVV. BOCCHI; 
 
omissis 
 
14. POSIZIONE DOTT. GIUSEPPE SCORDELLA – REL. AVV. BOCCHI; 
 
Udita la relazione del Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi, sulla situazione di iscrizione 
del dott. GIUSEPPE SCORDELLA nato a Casarano (LE) il 10/12/1977 cod. fisc. 
SCRGPP77T10B936W, iscritto al Registro dei Praticanti Avvocati in data antecedente 
all’entrata in vigore del D.M. 70/2016 (ed anche della L.247/2012), il Consiglio, essendo 
decorso il termine massimo di sei anni dall’iscrizione e ritenendo che tale circostanza sia 
motivo di perdita dell’ammissione al patrocinio, vista la sentenza del CNF N.150/2020, deli-
bera la cancellazione del dott. Giuseppe Scordella dall’elenco dei patrocinatori.  
 
15. PROCEDIMENTI PER MANCATO INVIO MODELLI 5 – REL. AVV. BOCCHI; 
 
omissis 
 
16. ******– REL. AVV. BOCCHI; 
 
omissis 
 
17. NOTA SPESE *****– REL. AVV. PIUBELLO; 
 
Udita la relazione dell’avv. Katia Piubello, il Consiglio rinvia alla prossima seduta per 
approfondimenti. 
 
18. TC NOTA SPESE ***** – REL. RI AVV.TI MARIANI E PELLEGRINI; 
 
omissis 
 
19. TC ***** – REL. AVV.TI MARIANI 
 
omissis 
 



10 

20. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
21. SEGNALAZIONE *****- REL. AVV. CORRADINI; 
 
omissis 
 
22. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 
 
23. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
24. SEGNALAZIONE ****** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
25. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
26. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
27. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
28. PROTOCOLLI TRIBUNALE – REL.AVV.MARIANI E AVV.PREVIDI; 
 
Il Presidente avv. Roberto Mariani ed il Vice Presidente avv. Claudio Previdi aggiornano il 
Consiglio sulle interlocuzioni in essere con il Presidente del Tribunale , in particolare: 1) sulla 
riunione dell’Osservatorio Esecuzioni immobiliari, mobiliari e vendite, tenutasi in data 
11.02.2021; 2) sulla predisposizione del protocollo udienze civili. 
 
29. URCOFER – REL. AVV. MARIANI; 
 
Il Presidente avv. Roberto Mariani illustra al Consiglio i contenuti dell’ultima riunione Urcofer 
ed in particolare della delibera assunta dal COA di Forlì-Cesena in data 08/02/2021 di 
autosospensione dalla partecipazione ad Urcofer. 
 
30. SPECIALIZZAZIONI– REL. AVV.BOCCHI; 
 
Il Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi riferisce del ricorso al TAR proposto dal COA di 
Roma avverso il D.M. 163/2020; il Consiglio delibera comunque la prosecuzione dell’attività 
preparatoria delle Commissioni, costituite per l’attuazione della riforma. 
 



11 

31. RAPPORTI CON CPO – COMUNICAZIONE AVV.CORRADI – REL.AVV.MARIANI; 
 
Udita la relazione del Presidente avv. Roberto Mariani all’esito dell’incontro con il Presidente 
del CPO, il Consiglio delibera di: 
-invitare il Presidente del CPO ad una prossima riunione affinché illustri l’attività svolta dal 
Comitato nel corso dell’anno 2020; 
-prevedere che il Presidente del COA incontri il Presidente del CPO con cadenza semestrale 
per coordinare le iniziative di interesse comune; 
-consentire l’apertura di un canale Telegram dedicato al CPO del COA di Modena, all'uopo 
delegando come supervisore l’avv. Ottavia Malagoli, delegata COA al CPO. 
 
32. VARIE ED EVENTUALI. 
 
A.  AVV. FRANCESCA PEDONE – RICHIESTA CERTIFICATO NULLA OSTA 

TRASFERIMENTO COA LECCE 
 
Il Consiglio letta la domanda dell’avv. FRANCESCA PEDONE nata a Casarano (LE) il 
18/01/1991, cod. fisc. PDNFNC91A58B936K, richiedente il rilascio di nulla-osta per il suo 
trasferimento presso il C.O.A. di  LECCE  e udita la relazione del  Presidente, ritenuto che la 
richiedente è stata iscritta nell’Albo degli Avvocati in data 05/03/2019 e che a carico della stessa 
non risultano sanzioni disciplinari e procedimenti disciplinari in corso d’istruttoria 
 

D E L I B E R A 
 
rilasciarsi il richiesto nulla-osta per il trasferimento della iscrizione dell’avv.  FRANCESCA 
PEDONE dall’Albo degli Avvocati di Modena a quello di Lecce; si procederà alla cancellazione 
del nominativo da questo Albo non appena sarà pervenuto alla Segreteria di quest'Ordine, 
comunicazione dell'avvenuta iscrizione nell’Albo degli  Avvocati di Lecce. 
 
B. NOTA SPESE ***** – REL. AVV. CORRADINI 
 
Udita la relazione del Consigliere incaricato, il Consiglio rigetta l’istanza di rilascio di parere 
di congruità per difetto dei presupposti, poiché risulta essere stato emesso preventivo dei 
compensi accettato dal cliente. 
 
C. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI 
 
 
omissis 
 
D. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 
 
E. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI 
 
omissis 
 
F. AVV. DANIELA BOTTI – REL. SILINGARDI 
 



12 

Udita la relazione dell’avv. Stefania Silingardi in merito alla richiesta presentata dall’avv. 
Daniela Botti, il Consiglio delibera di rilasciare un’attestazione storica relativa alle richieste 
di PSS presentate a questo Consiglio. 
 
G. PROCEDURA DI CONFERMA GIUDICI ONORARI *****  - RICHIESTA PARERE 
 
Il Consiglio vista la richiesta del Presidente della Corte d’Appello di Bologna dott. Oliviero 
Drigani, delibera di esprimere parere favorevole alla nomina di VPO di Reggio Emilia, non 
essendo a conoscenza di fatti che possano incidere negativamente sullo svolgimento delle 
funzioni richieste omissis. 
 
Alle ore 19.25, null'altro essendovi da deliberare, si dichiara conclusa la seduta. 
 
Letto confermato sottoscritto. 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                 IL PRESIDENTE 
                        avv. Lucia Bocchi                                              avv. Roberto Mariani 
 


